СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2011г. № 316

О внесении  изменений в решение

Собрания депутатов Кыштымского

городского  округа от 25.09.2008 г. № 193

«Об утверждении городской целевой

Программы развития библиотечного дела

в МУ «Централизованная библиотечная

система» Кыштымского городского округа

на 2009 – 2011 гг.»

Рассмотрев обращение Администрации Кыштымского городского округа   о внесении изменений в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа  от 25.09.2008 г. № 193 «Об утверждении городской целевой

Программы развития библиотечного дела в МУ «Централизованная библиотечная система» Кыштымского городского округа на 2009 – 2011 гг.»,  на основании решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 23.12.2010 г. № 160 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2011 год», Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в городскую целевую Программу развития библиотечного дела в МУ «Централизованная библиотечная система» Кыштымского городского округа на 2009 – 2011 гг.», утвержденную решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 25.09.2008 года № 193 (в редакции решения от 07.07.2011г. №238) следующие изменения:

1) В паспорте программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» позицию «2011 год – 7 911200,00 рублей» заменить позицией «2011 год – 8 143620,45 рублей»;

2) в главе 4:

строку 1 раздела «Мероприятия по целенаправленному комплектованию книжных фондов» изложить в следующей редакции:

1
Комплектование книжных фондов
2011
505 786,40

строки 1 и 14 раздела «Мероприятия  по информатизации библиотек» изложить в следующей редакции:

1
Компьютеры 4 шт.
2011
48851,73

14
Организация 3-х рабочих мест с доступом в Интернет в Центральной городской библиотеке им. Б. Швейкина
2011
89962,00

строки 1,2 и 3 раздела «Мероприятия по поддержке чтения и информационного обслуживания  читателей» изложить в следующей редакции:

1
Неделя детской книги
2011
5000,00

2
Неделя юношеской книги
2011
1800,00

3
Неделя славянской культуры и письменности
2011
8000,00

строку 4 раздела «Кадровый состав. Сохранение и укрепление» изложить в следующей редакции:

4
Повышение  квалификации:

- курсы повышения квалификации;

- ежемесячные семинары библиотечных работников
2011
7800,00

раздел «Содержание библиотек МУ «ЦБС»» изложить в следующей редакции:

№
Наименование
Год
Сумма

1
Содержание библиотек МУ «Централизованная библиотечная система».
2011
7476420,32

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения,  возникшие с 01.01.2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу Собрания депутатов Кыштымского городского округа (председатель Балахонова И.М.).

Глава Кыштымского городского округа                                       Л.А.Шеболаева